1

2026 年２ 月５ 日

各 位

会社名  株式会社バンダイナムコホールディング ス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  浅 古 有 寿

 （コード番号  7832 東証プラ イム市場）

問合せ先  取 締 役 ＣＦＯ   辻 隆 志

 （ TEL： 03-6634-8800）

202 6 年３月期  通期連結業績予想および配当予想 の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、 2025 年 11 月６ 日に公表しました 2026 年３月期 通期連結業績予想、 およ

び 2025 年５月 ８ 日に公表しました 2026 年３月期の 1 株当たり配当予想について 、 修正することを 決議いたしまし

たので、お知らせします。

１． 業績予想の修正について

（１） 2026 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（ 2025 年４ 月１ 日～2026 年３ 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,250,000

百万円

165,000

百万円

172,000

百万円

120,000

円 銭

185.38

今回修正予想（Ｂ）  1,300,000  181,000  190,000  130,000  200.83

増減額（Ｂ -Ａ）  50,000  16,000  18,000  10,000  －

増減率（％）  4.0  9.7  10.5  8.3  －

（ご参考）

前期実績（ 2025 年３ 月期）
1,241,513  180,229  186,470  129,301  197.88

（２） 修正の理由

当第３四半期連結累計期間につきましては、事業面では、トイホビー事業 が各カテゴリーにおいて好調に推移し

たことにより 収益が伸長したほか、 デジタル事業において新たに投入したネットワークコンテンツが人気となった

ことなどにより収益基盤 の厚みを増すことができました。 ＩＰ展開においては、ガンダムシリーズが、 新作映像作

品「機動戦士 Gundam GQuuuuuuX 」、大阪・関西万博における「 GUNDAM NEXT FUTURE PAVILION」出展等によ る

話題の盛り上がりと、各事業の商品・サービスを連動するグループ横断展開により拡大をはかることができまし

た。グループ全体では、幅広いカテゴリーと多彩なＩＰによるポートフォリオが効果を発揮しました

2026 年３月期の通期連結業績予想数値につきましては、当第３四半期連結累計期間の業績に加え、足元の市場環

境や各事業の動向、第４四半期連結会計期間の商品・サービスのマーケティング計画等を踏まえ、 2025 年 11 月６日

に公表しました予想数値を修正いたします。

2

２．配当予想の修正について

（１） 2026 年 3 月期配当予想の修正

 年間配当金

 第２ 四半期末 期 末 合 計

前回予想

（ 2025 年 5 月 8 日公表）
23 円 00 銭

（株主還元に関する基本方針に

のっとり別途検討）
―

今回修正予想 ―

50 円 00 銭

内訳

ベース配当： 23 円 00 銭

業績連動配当： 27 円 00 銭

 73 円 00 銭

内訳

ベース配当： 46 円 00 銭

業績連動配当： 27 円 00 銭

当期実績 23 円 00 銭 ― ―

前期実績

（ 2025 年３月期）

11 円 00 銭

60 円 00 銭

内訳

ベース配当： 11 円 00 銭

業績連動配当： 49 円 00 銭

71 円 00 銭

内訳

ベース配当： 22 円 00 銭

業績連動配当： 49 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要施策と位置づけており、当社グループの競争力を一層強化し、財務

面での健全性を維持しながら、継続した配当の実施と企業価値の向上を実現していくことを目指し ています。 2025 年

４月 にスタートした 中期計画においては 、中期計画の戦略や経営を取り巻く方針を踏まえ、様々な角度から検討を行

った結果、株主還元に関する基本方針を一部変更 しております。

＜株主還元に関する基本方針＞

当社グループの競争力を一層強化するとともに、株主への適正な利益還元を経営の重要施策と位置づけ、総還元

性向 50％以上を基本方針とする。

 ・ DOE（純資産配当率） 3.60% を下限とし、長期的に安定的な配当を実施する。

 ・資本コストを意識し、適宜自己株式の取得を実施する。

2026 年３月期の年間の 1 株当たりの配当予想につきましては 、株主還元に関する基本方針にのっとり、 ベース配当

46 円に業績連動配当 27 円を加え、 1 株当たり 73 円に修正いたします。なお、 2025 年 12 月９ 日に 1 株当たり 23 円

の中間配当を実施しておりますので、期末の配当予想は 1 株当たり 50 円とな ります。

また、当社では 、 本日の開示資料「 自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ 」にあります通り、 以下の内

容にて自己株式の取得を行うことを決議いたしました。 配当予想及び自己株式取得価額の上限を踏まえた総還元性向

は 59.4％とな る見込みです。

3

ご参考）自己株式取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 普通株式

（２）取得し得る株式の総数 6,000,000 株 （上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.93％）

（３）株式の取得価額の総額 300 億円（上限）

（４）取得期間 2026 年２月６日～ 2026 年４月 30 日

（５）取得方法 東京証券取引所における市場買付

以 上